Протокол № 1

заседания Муниципального методического объединения педагогов

английского языка                         от «03» ноября 2023 года

        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали: 20 человек

Отсутствовали:

Повестка:

1. Планирование работы Муниципального методического объединения на

2023-2024 учебный год в соответствии с единой методической темой

2. Организация работы ММО по формированию функциональной

грамотности в рамках обновленного ФГОС.

3. Анализ и интерпретация статистической информации внешних оценочных

процедур за 2022-2023 учебный год.

4. Разное

По первому вопросу выступила руководитель ММО Ботвинская М.В.,

которая  ознакомила присутствующих с планом работы ММО учителей

иностранного языка на 2023-2024 учебный год.

Решили: принять к сведению полученную информацию  и принять активное

участие в предложенных мероприятиях.

По второму вопросу выступила Ботвинская М.В. с сообщением о

формировании функциональной грамотности.

Решили: запланировали выступления учителей на ММО с опытом работы по

формированию функциональной грамотности школьников.

По третьему вопросу   Ботвинская М.В. ознакомила присутствующих с

результатами ГИА-23 в 9х и 11х классах по английскому языку в АГО (в

сравнении с прошлыми годами).

Решили: принять полученную информацию к сведению, продолжить работу

с обучающимися по подготовке к ВПР, ОГЭ и ЕГЭ. Внести в план работы

ММО обмен опытом учителей английского языка по подготовке учащихся к

ГИА.

Руководитель ММО:

Секретарь